
„Úprava odbavovacího systému vozidel MHD pro odbavování cestujících 

prostřednictvím ultralight karet“   

 

 

 

 
Stránka 1 

 
  

Dodatek č. 5  

Smlouvy o dílo uzavřené dne 18. 12. 2014 

 vedené u objednatele pod číslem DOD20140234 

a u zhotovitele SML400_14_017  

 

     (dále také jen „Dodatek“) 

uzavřený mezi:  

 

Objednatel   Dopravní podnik Ostrava a.s. 

                                                    Sídlo: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

    IČ: 61974757, 

    DIČ: CZ 61974757, 

    zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

                                                    oddíl B, vložka 1104, 

    zastoupená: Ing. Danielem Morysem, MBA předsedou představenstva 

                                                                        a Ing. Romanem Šulou, MBA místopředsedou               

                                                                        představenstva; 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

Zhotovitel    Mikroelektronika spol. s r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Dráby 849, 566 01 Vysoké Mýto  

IČ: 15029221   

DIČ: CZ15029221 

                                                   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci  

                                                   Králové oddíl C, vložka 576 

                                                   zastoupená: Ing. Jindřichem Nádvorníkem, jednatelem společnosti

  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“) 

 

 

 

 1. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2014 Smlouvu o dílo vedenou u Objednatele pod číslem 

DOD20140234 a u Zhotovitele pod číslem SML400_14_017 (dále také jen „Smlouva o dílo“). 

Podle čl. 18 této Smlouvy o dílo a v souladu s ustanovením § 222  zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek se Smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku číslo 5 ke Smlouvě 

o dílo. 

 



„Úprava odbavovacího systému vozidel MHD pro odbavování cestujících 

prostřednictvím ultralight karet“   

 

 

 

 
Stránka 2 

 
  

 2. Účel Dodatku 

 2.1.  Účelem tohoto Dodatku je úprava plnění poskytovaného na základě dodatku č. 3 ze dne 

18. 3. 2019 Smlouvy o dílo (dále také jen „Dodatek č. 3“). Dle předmětného dodatku smlouvy 

bylo ujednáno, že „Akceptace UL karet ve veřejné dopravě umožňující cestování na krátkodobé 

a dlouhodobé jízdenky“ bude uvedena do rutinního provozu v termínu do 30. 8. 2019. Vývojové 

práce však nebylo možné zahájit v plánovaném termínu z důvodu, absence testovacích karet 

UL, která byla zapříčiněna ze strany objednatele. 

 2.2.  Tento Dodatek navazuje na Smlouvu o dílo „Zavedení a modernizace odbavovacích systémů 

MHD v Ostravě III“ uzavřenou mezi smluvními stranami dne 18. 12. 2014. 

 

 3. Předmět Dodatku 

 3.1. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění poskytovaném Zhotovitelem Objednateli 

na základě Dodatku č. 3, článku 4, odstavec č. 4.1., písm. a), a to takto: 

 a) nejpozději do 30. 9. 2019 realizace funkcionalit „Akceptace UL karet ve veřejné dopravě 

umožňující cestování na krátkodobé a dlouhodobé jízdenky s tím, že předání funkcionality 

UL karet na testování se uskuteční 18. 9. 2019. 

 

 4. Závěrečná ustanovení 

 4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění na portálu veřejné správy v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto 

zveřejnění zajistí Objednatel, přičemž o tom bude bez zbytečného prodlení informovat 

Zhotovitele na e-mailovou adresu XXX nebo do jeho datové schránky. 

 4.2. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu  

a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem tohoto Dodatku dále bere Zhotovitel  

na vědomí, že Objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb.,  

o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv. 

Objednatel podpisem Dodatku bere na vědomí, že některé údaje a pasáže tohoto Dodatku jsou 

obchodním tajemstvím Zhotovitele zvlášť specifikované v Příloze č. 1 a zavazuje se je 

nezveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ani jinak a/nebo nepředat 

třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ani jinak. 

 4.3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ve znění pozdějších dodatků zůstávají nezměněna a budou 

použita na plnění tohoto Dodatku smluvními stranami, pokud toto neodporuje smyslu těchto 

ustanovení Smlouvy o dílo a jsou-li taková ustanovení objektivně aplikovatelná na plnění dle 

tohoto Dodatku. 

 4.4. Tento dodatek se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 

poskytnuto oběma smluvním stranám. 

 

 

 



„Úprava odbavovacího systému vozidel MHD pro odbavování cestujících 

prostřednictvím ultralight karet“   

 

 

 

 
Stránka 3 

 
  

V Ostravě 28. 8. 2019                              Ve Vysokém Mýtě    

 

Za Objednatele:                  Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________                _________________________  

Ing. Daniel Morys, MBA                Ing. Jindřich Nádvorník 

předseda představenstva       jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________  

Ing. Roman Šula, MBA 

místopředseda představenstva  

 


